
心不全 地域連携フォーラム
～どうやって診断する？どう治療する？～

9月25日(水) 19時00分～20時30分

「 身体所見からわかる心不全の診断と治療 」

心臓病センター榊原病院 Ｒ棟 『4階大ホール』会 場

〒700-0804 岡山県岡山市北区中井町2丁目5-1 Tel:086-225-7111

総合司会

特別講演１

情報提供 「サムスカ 適正使用情報について」
大塚製薬（株） 学術部 大谷 美佐子

※本会は広くご案内させて頂いております ※当日はお弁当をご用意しております。
※当日駐車場をご利用の方には駐車券をお渡しします。

日 時

心臓病センター榊原病院 循環器内科 内科部長

林田 晃寛 先生

共催：

心臓病センター榊原病院 循環器内科 内科部長

林田 晃寛 先生

特別講演2 「 心 雑 音 を 聞 い て み よ う 」

山本内科循環器科 院長 山本 正治 先生

当日はご参加頂いた確認の為、施設名、氏名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、講演会のご出席者の確認と連絡のために使用いたします。
個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはありません。

個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。
【問い合わせ先．管理者】 〒700-0973 岡山市北区下中野402-4 大塚製薬株式会社広島支店岡山出張所 医薬1課 ℡ 086-244-3405

本セミナーは、高齢化によって増え続ける弁膜症やそれによって引き起こされる心不全の診断、特に聴
診の方法を詳しく解説するセミナーです。
当日は、無線聴診システムを使用し、参加者の方に実際の心音を聞いて頂きます。臨場感あふれる音を
お楽しみ下さい。

【講演要旨】
弁膜症は、聴診による心雑音が診断の第一歩です。
日頃聴診が苦手だと思っている方、健診などでどこまでを正常にするか
日々悩みながら診療されている先生など、どなたでも参加頂けます。
お気軽にお越し下さい。皆様にお会いするのを楽しみにしております。

総合司会・講師
林田晃寛先生



参加申込書

日 時 ：2019年9月25日（水）19:00～ 20:30
場 所 ：心臓病センター榊原病院 Ｒ棟 『4階大ホール』

FAX: 086-244-1233
「心不全 地域連携フォーラム 」 事務局 宛
（大塚製薬株式会社 岡山出張所 TEL 086-244-1647）

当日のご参加も受け付けておりますが、会場整理の都合上、事前に出席の確認を承ります。

必要事項をご記入の上、FAXにて9月11日（水）までに送付頂きますよう御協力お願い申し上げます。

ご施設名 科名・職種 ご芳名

１

２

３

’お申込み（FAX返信用紙）

ご入力いただきました個人情報は情報提供の目的のみに使用し、第三者に提供しません。
弊社の個人情報保護方針に基づき適切に管理致します。

※駐車チケットは必ず会場にお持ちください。


